

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度番町共同溝照明設備工事
工事地名	岡山市北区 番町共同溝

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年8月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010006	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	141日間 自 令和4年9月13日 (当初) 至 令和5年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	973
		23) 公告日	令和4年6月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度番町共同溝照明設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		8,016,354				
共同溝附帯設備工 番町共同溝		式	1		8,008,115				
共同溝照明設備設置工		式	1		7,021,340				
共同溝照明器具(一般灯)(LED)設置	FL20形2灯 相当 防湿型 直付型	台	87	30,660	2,667,420				単-1号
共同溝照明器具(非常灯)(LED)設置	FHF16形高出力1灯 相当 防湿型 直付型 電池内蔵	台	35	108,900	3,811,500				単-2号
共同溝照明器具(誘導灯)(LED)設置	防湿型 両面型 蓄電池内蔵 C級	台	9	52,960	476,640				単-3号
照明器具取付用フカ-	SUS M10×L80	本	253	260	65,780				単-4号
共同溝照明設備撤去工		式	1		986,775				
共同溝照明器具(一般型)撤去(不使用)	FL20W 防湿型	台	179	4,425	792,075				単-5号
共同溝照明器具(非常灯)撤去(不使用)	FL20W 防湿型 電池内蔵	台	35	4,425	154,875				単-6号
共同溝照明器具(誘導灯)撤去(不使用)	10W 防湿型 電池内蔵	台	9	4,425	39,825				単-7号
構造物撤去工		式	1		8,239				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度番町共同溝照明設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		8,239				
現場発生品運搬(電気)	金属屑	式	1		8,239				内-1号
直接工事費		式	1		8,016,354				
共通仮設費		式	1		2,042,750				
共通仮設費		式	1		335,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		285,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,707,000				
純工事費		式	1		10,059,104				
現場管理費		式	1		5,882,000				
工事原価		式	1		15,941,104				







# 1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	共同溝照明器具(一般灯)(LED)設置	FL20形2灯 相当 防湿型 直付型	単位	台	数量		1	単価	30,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	共同溝照明器具取付	蛍光灯防水型20W 新設	台	1	8,851	8,851		WE230100 単一 8号	
	共同溝照明器具(一般灯)(LED)	FL20形2灯 相当 防湿型 直付型	台	1	21,800	21,800			
	計						30,651		
	単価						30,660	円/台	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	共同溝照明器具(非常灯)(LED)設置	FHF16形高出力1灯 相当 防湿型 直付型 電池内蔵	単位	台	数量		1	単価	108,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	共同溝照明器具取付	蛍光灯防水型20W 新設	台	1	8,851	8,851		WE230100 単一 8号	
	共同溝照明器具(非常灯)(LED)	FHF16形高出力1灯 相当 防湿型 直付型 電池内蔵	台	1	100,000	100,000			
	計						108,851		
	単価						108,900	円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	共同溝照明器具(誘導灯)(LED)設置	防湿型 両面型 蓄電池内蔵 C級	単位	台	数量		単価	
						1		52,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共同溝照明器具取付		蛍光灯防水型20W 新設	台	1	8,851	8,851	WE230100 単一 8号	
共同溝照明器具(誘導灯)(LED)		防湿型 両面型 電池内蔵 C級	台	1	44,100	44,100		
計						52,951		
単価						52,960	円/台	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	照明器具取付用アンカー	SUS M10×L80	単位	本	数量		単価	
						1		260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付用アンカー		SUS M10×L80	本	1	260	260		
計						260		
単価						260	円/本	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一5号	共同溝照明器具(一般型)撤去(不使用)	FL20W 防湿型	単位	台	数量		単価	
						1		4,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共同溝照明器具取付		蛍光灯防水型20W 撤去(不使用)	台	1	4,425	4,425	WE230100 単一 9号	
計						4,425		
単価						4,425	円/台	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一6号	共同溝照明器具(非常灯)撤去(不使用)	FL20W 防湿型 電池内蔵	単位	台	数量		単価	
						1		4,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共同溝照明器具取付		蛍光灯防水型20W 撤去(不使用)	台	1	4,425	4,425	WE230100 単一 9号	
計						4,425		
単価						4,425	円/台	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	共同溝照明器具取付	蛍光灯防水型20W 新設	単位	台	数量	1	単価	8,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	21,000	3,150		
普通作業員			人	0.3	19,005	5,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,851		
単価						8,851	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	共同溝照明器具取付	蛍光灯防水型20W 撤去(不使用)	単位	台	数量	1	単価	4,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.075	21,000	1,575		
普通作業員			人	0.15	19,005	2,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,425		
単価						4,425	円/台	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00000002000	
単-10号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	885	88,500		
計						88,500		
単価						885	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00000002000	
単-11号	道路施設基本 <sup>テ</sup> - <sup>タ</sup> 作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/式	